
令和４年５月９日 

ご利用者・ご家族および関係者の皆様 

介護老人保健施設鷲巣苑  

施設長 島 田 耕 文 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生と対応について（第４報） 

 

 当施設の職員１名が、令和４年４月３０日（土）に新型コロナウイルス感染症に罹患した件

につきまして、ご利用者・ご家族および関係者の皆様には、ご不安とご心配、ご迷惑をお掛け

し、心よりお詫び申し上げます。 

 保健所のご指導のもと、当該職員と接触の可能性があった３階利用者２８名、職員他１６

名の健康観察と施設内感染対策を続けてまいりました。その後、新たな感染者を出すことも

なく、経過観察期間が過ぎましたことをご報告いたします。 それに伴い、短期入所療養介護

の受け入れを５月１０日（火）から再開させていただきます。 

 今後もより一層の感染対策を講じながら、ご利用者・ご家族および関係者の皆様に安心・安

全なサービスをご提供できるよう努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

 

 

【お問合せ窓口】 

介護老人保健施設鷲巣苑 

電話：0779-89-3390 


